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1. Valgets resultater 

Kredse med Den 10. november 1992 blev der afholdt valg i 349 af landets 2 203 menighedsråds-
afstemning kredse, svarende t i l 15,8 pet. Det er 46 færre end ved det forrige menighedsrådsvalg 

4 år tidligere, se tabel 1. Omsat t i l procenter svarer tilbagegangen t i l 11,6. Andelen 
af kredse med afstemning er højest i Haderslev Stift, hvor 22,8 pet. af kredsene 
havde afstemning. Næsthøjest er Helsingør Stift med 22,1 pet. 

I gennemsnit var der 2,8 hster pr. kreds med afstemning og på hver af disse lister 6,9 
personer i alt svarende t i l 19,6 opstillede kandidater pr. kreds. De 349 kredse med 
valg fordelte sig på kredse med 2, 3, 4, 5, 6, 7 lister med hhv. 46,7; 31,2; 14,9; 4,6; 
2,0 og 0,6 pet., jævnfør tabel 1 og 2. 

A f tabel 3 ses, at i alt stemte 204 020 personer, hvilket er 37 261 ferre end ved 
1988-valget, samtidig med, at vælgertallet i kredse med afstemning var 129 829 (9,6 
pet.) lavere. Stemmeprocenten ved 1992-valget er foldet med 1,1 procentpoint t i l 
16,7 pet. Landets højeste stemmeprocent findes i Roskilde Stift på Sejerø, hvor 74,0 
pet. af vælgerbefolkningen stemte. Den laveste valgdeltagelse findes i Helsingør 
Stift, Smørum menighed og i Fyns Stift, Set. Knuds menighed, hvor kun 5,0 pet. 
stemte. 25 kredse havde en stemmeprocent på over 50 pet., i 71 kredse lå stemme
procenten mellem 30 og 50 pet. og i 40 under 10 pet. Ingen kredse i Lolland-Falster 
Stift havde en stemmeprocent under 10. Kun en kreds i Københavns Stift havde en 
stemmeprocent over 35 pet. Opgjort for Stifter er stemmeprocenten faldet over hele 
landet, undtagen i Roskilde Stift. 

Muligheden for at stemme personligt udnyttes i meget stor udstrækning; den person
lige stemmeprocent var således 91,8 pet. for hele landet. Den tilsvarende personlige 
stemmeprocent ved kommunevalget i 1989 var 77,1 pet. 

I alt opstillede 6 832 kandidater, hvor de 53,2 pet. var mænd og de 46,8 pet. var 
kvinder. I alt valgtes 3 476 kandidater, hvor 46,5 pet. var kvinder og 53,5 pet. var 
mænd. Sammenhgnet med andre valg er denne kønsfordehng usædvanlig. Fx var 
kun 26,4 pet. af de valgte ved kommunevalget i 1989 kvinder. 

Kredse uden Afstemningen blev aflyst i 1 854 menighedsrådskredse svarende t i l 84,2 pet. af 
afstemning samtlige kredse. For disse kredse er antallet af opstillede kandidater ikke opgjort. 

Alene kendes antallet af valgte kandidater, som udgjorde 13 573 mænd og kvinder, 
svarende t i l 50,7 pet. kvinder og 49,3 pet. mænd. Disse oplysninger, fordelt på stif
ter, findes i tabel 4. 

D A N M A R K S 
S T A T I S T I K 
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Kredse i alt 

Aldersfordeling 

Lovgrundlaget 

Den kirkelige 
inddeling 

Rådspladser 

I tabel 5 er det totale antal kredse opgjort t i l 2 203 eller 7 mere end ved 1988-valget. 
A f de 13 menighedsrådskredse med fælles menighedsråd har 1 kreds haft afstem
ning. De øvrige 12 kredse havde ikke afstemning. 

Det totale vælgertal for menighedsrådskredsene kendes ikke, da vælgertallet ikke 
længere opgøres i kredse uden afstemning. Det totale antal opstillede kandidater er 
heller ikke opgjort. Summen af antal opstillede kandidater i kredse med a&temning 
og antallet af valgte kandidater i kredse uden afstemning er 20 405 personer. Op
gjort på samme måde var der ved 1988-valget 21 148 opstillede kandidater. 

I tabel 6 er valgets resultater vist for hvert af de 109 provstier. 

For første gang er aldersfordelingen for opstillede og valgte kandidater belyst ved et 
menighedsrådsvalg. Tabel 7 viser det absolutte antal valgte kandidater i hele landet, 
fordelt efter køn og alder samt gennemsnitsalderen, mens tabel 8 og 9 viser de 
relative aldersfordelinger i de enkelte stifter, henholdsvis for opstillede og valgte 
kandidater. A f tabellerne ses, at gennemsnitsalderen for valgte mænd er 53,3 år, for 
kvinder 51,5 år. Dette er betydeligt højere end gennemsnitsalderen for de valgte ved 
kommunalvalget i 1989, hvor de tilsvarende aldre var henholdsvis 48,7 og 46,4 år. 

Det fremgår af tabellerne, at gennemsnitsalderen for valgte mænd er højest i 
Lolland-Falster, Helsingør, Roskilde og Fyns stifter, mens den for valgte kvinder er 
højest i Lolland-Falster, Københavns og Helsingør stifter. 

Aldersfordelingen for valgte kandidater i Københavns Stift er markant forskellig fra 
fordelingen i de øvrige stifter. I Københavns Stift er andelen af yngre (under 30 år) 
og ældre (70 år og derover) betydeligt større end i de øvrige stifter. 

I samtlige stifter er de valgte kandidater, mænd som kvinder, ældre end de op
stillede. 

2. Grundlaget for statistikken 

I lov om valg t i l menighedsråd er det fastsat, at ordinære valg t i l menighedsråd fore
går den 2. tirsdag i november måned (Lovbekendtgørelse nr. 588 af 25. juni 1992). I 
1992 blev valget afholdt tirsdag den 10. november. Menighedsråd vælges for 4 år ad 
gangen. Som forberedelse t i l valget udsendte Kirkeministeriet 3 cirkulærer: a) om 
udarbejdelse af valghster og valgkort, b) om brevstemmeafgivning og c) om foreta
gelse og opgørelse - af 15., 16. og 17. juni 1992. 

Landet er i kirkelig henseende delt i 11 stifter. Det ene stift, Færøernes Stifl, indtager 
en særstilling, idet valg t i l menighedsråd i Færøernes Stift afholdes i 1993. De 
øvrige 10 stifter omfatter mellem 6 og 15 provstier - i alt 109. Provstiet er opdelt i et 
antal pastorater på 1 t i l 4 sogne - i alt 1 352. 

I alt er der 2 113 sogne. 91 sogne er opdelt i 2 eller 3 kirkedistrikter, som er landets 
mindste kirkelige enhed. Et kirkedistrikt er et afgrænset område med-egen kirke. Et 
sogn kan bestå af et eller flere kirkedistrikter, der ikke behøver at have en fælles di-
striktsgrænse. Normalt udgøres et sogn af et kirkedistrikt, med et menighedsråd. 
Hvis sognet består af ftere kirkedistrikter kan der for hver af disse oprettes eget 
menighedsråd. Kirkedistrikter og sogne kan danne fælles menighedsråd, hvis de 
ønsker det. 

Der skal vælges 6 medlemmer t i l menighedsrådet for de første tusinde indbyggere og 
yderligere 1 medlem for hver påbegyndt tusinde dog ikke over 15 i alt. Har 2 eller 
flere sogne eller kirkedistrikter fælles menighedsråd, føstsættes antallet af rådsmed-
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lemmer efter det samlede folketal og fordeles på de enkelte sogne eller kirkedistrikter 
i forhold t i l folketallet i hvert af dem. Et sogn eller distrikt skal dog mindst have 1 
medlem. 

Stemmeberettigede 

Opstilling af 
kandidater 

Aflyste afstemninger 

Afholdte afstemninger 

Valgret t i l menighedsråd har ethvert medlem af folkekirken, der er fyldt 18 år og har 
dansk indfødsret eller har haft fest bopæl i riget uafbrudt i 1 år forud for valgdagen. 
Valgmenighedsmedlemmer og personer, der er umyndiggjort har ikke valgret. 

Valgret har de, der er optaget på valghsten. Valghsten udarbejdes forud for hvert 
valg af valgbestyrelsen, der består af 3 af menighedsrådets medlemmer. Valghsten 
udarbejdes ikke, hvis afstemningen bortfalder. Det betyder, at vælgertallet ikke er 
opgjort i 84 pet. af menighedsrådskredsene. 

Valghsten omfatter vælgere, der har &st bopæl i menighedsrådskredsen. Valghsteme 
udarbejdes af de kommunale EDB-centraler på grundlag af oplysningerne i Det 
centrale Personregister, således som det er ajourført efter flytteanmeldelse t i l de 
kommunale folkeregistre senest 18. -dagen før valget. De af EDB-centraleme ud
færdigede valglister og valgkort skal være de pågældende valgbestyrelser i hænde 
senest 8. -dagen før valget. Personer, der er optaget på valghsten, men ikke længere 
har bopæl i menighedsrådskredsen eller ikke er medlem af folkekirken, har ikke ret 
t i l at stemme. Sognebåndsløsere og personer, der i henhold t i l særhg bestemmelse er 
henvist t i l en bestemt menighed, kan vælge, om de vil udøve valgretten i den menig
hedsrådskreds, hvor de har bopæl, eller i den anden menighedsrådskreds 
(Kirkeministeriets bekendtgørelse nr. 58 af 24. januar 1992 om stiftelse og ophør af 
sognebåndsløsning samt om sognebåndsløseres valgret t i l menighedsråd). 

Valgbar t i l menighedsråd er enhver, der opfylder betingelserne for valgret, medmin
dre vedkommende ved endelig dom eller vedtagelse af bøde er straffet for en hand
ling, der i almindehghed gør ham uværdig t i l at være medlem af et menighedsråd. 
Spørgsmålet, om en kandidat har mistet sin valgbarhed på grund af straf, afgøres på 
det nyvalgte menighedsråds konstituerende møde. Menighedsrådets afgørelse kan 
indbringes for biskoppen, hvis afgørelse kan indbringes for kirkeministeren. 

Personer, der bringes i forslag t i l valg skal opføres på en kandidathste, som skal 
være indleveret t i l valgbestyrelsen senest 6 uger før valget. En kandidathste må 
omfatte indtil 6 personer mere, end der skal vælges, og ingen kandidat kan optages 
på listen uden skrifthgt samtykke. 

Kandidathsten skal være underskrevet af mindst 5 og højest 15 vælgere som stillere, 
og hgesom en person kun kan være kandidat på én liste, kan ingen være stiller for 
mere end en kandidathste. Kandidathster kan støtte hinanden i hsteforbund, og an
meldelse herom skal ske skriftligt senest 4 uger før valgdagen. 

Forehgger der kun I gyldig kandidatliste 4 uger før valgdagen, aflyser valgbestyrel
sen a&temningen, og der gives stillerne adgang t i l senest 2 uger efter valgdagen at 
indlevere en særlig stedfortræderhste, hvor personerne kan anføres som personlige 
stedfortrædere for de valgte kandidater. A f hstens kandidater erklæres så mange for 
valgt i hstens rækkefølge, som svarer t i l det fastsatte antal rådsmedlemmer. Omfet-
ter hsten flere kandidater, bhver disse stedfortrasdere i hstens rækkefølge, medmin
dre valgbestyrelsen modtager en særiig stedfortræderiiste. 

Er der indkommet flere gyldige kandidathster, finder afstemning sted på den fastsatte 
valgdag. Reglerne for stemmesedlens opsætning, valglokalets indretning og afetem-
ningens afvikling følger ret nøje bestemmelserne for de kommunale valg. 
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Valgets opgørelse 
valgklager 

Beslutnings
protokoller 

Yderligere 
oplysninger 

Vælgere, der er forhindret i at møde frem på afetemningsstedet på valgdagen, kan 
stemme pr. brev. Kirkeministeriets cirkulære om brevstemmeafgivning opregner 
stort set de samme vælgergrupper som ved de kommunale valg, ligesom fremgangs
måden ved stemmeafgivningen er analog. Stemmeafgivning pr. brev kan finde sted 
de sidste 3 uger før valgets aftioldelse, dog senest 3. sidste hverdag før valgdagen, 
og omslaget med følgebrev og stemmeseddelkuvert skal være valgbestyrelsen for det 
afstemningsdistrikt, som den pågældende vælger tilhører, i hænde inden afstemnin
gens påbegyndelse. De modtagne omslag vurderes som ved de kommimale valg, med 
hensyn t i l , om brevstemmen kommer i betragtning eller ikke. 

Ved stemmeafgivningen kan vælgeren enten stemme på en hste som sådan eller på en 
af de kandidater, der er opført på hsten - og stemmen betegnes som hstestemme 
henholdsvis som personlig stemme. 

Valgets endelige resultat - dvs. mandatfordelingen og udvælgelsen af valgte kandida
ter og stedfortrædere for de enkelte kandidater - foretages enten på valgdagen eller 
senest dagen efter. 

Klager over valget skal indgives skriftligt t i l provsten senest ugedagen efter valget. 
Provsten indhenter valgbestyrelsens udtalelse og videresender den t i l biskoppens 
afgørelse, der kan indankes for kirkeministeren. Hvis valget erklæres ugyldigt, skal 
der snarest muligt afholdes omvalg. Ved omvalget kan kun de stemmeberettigede ved 
det ordinære valg afgive stemme. 

Valgbestyrelsen for den enkelte kreds udfylder en beslutningsprotokol, hvori der 
indføres oplysninger om valgets afvikling og resultater. I beslutningsprotokollen 
gives der vejledning t i l beregnmg af de valgte. Det er oplysningerne fra disse beslut
ningsprotokoller der danner grundlag for denne statistik. 

Ligesom ved opgørelsen af 1988-valget er der ikke foretaget revision af indberet
ningerne (beslutningsprotokollerne) og ej heller berigtigelse af fejl og mangler. An
svaret for oplysningernes rigtighed ligger hos den enkelte valgbestyrelse. Erfaringer 
fra tidligere menighedsrådsvalg har vist, at der kun blev fundet enkelte ubetydelige 
fejl. 

Opgørelsen af menighedsrådsvalget er foretaget af Danmarks Statistik for Kirkemi
nisteriet på servicebasis. Yderligere bearbejdelser af opgørelserne kan bestilles mod 
betaling, idet Danmarks Statistik er i besiddelse af oplysninger på flere niveauer end 
det i denne artikel præsenterede. Endelig findes yderligere oplysninger om den kirke
lige inddeling i publikationen Danmarks administrative inddeling 1. januar 1986 
med senere tilføjelser, samt i en årlig artikel i mdeværende serie: Befolkningen i 
sogne pr. 1. januar 1993. 

Henvendelse Dse Knudsen, tlf. 39 17 33 02. 

En tilsvarende opgørelse pr. 8. november 1988 er offentliggjort i indeværende serie 
1990:2. 
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Tabel 1. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på stifter. 
Menighedsrådskf edse med afstemning 

I pet. af samtlige Antal kredse fordelt efter listeantal 

Antal 
kredse — 

Valgte kandidater 

I alt Mænd Kvinder 

lai t 2 3 4 5+ 

Hele landet 1992 15,8 20,4 21,7 19,1 349 163 109 52 25 

København 16,2 17,5 17,6 17,4 18 6 7 4 1 
Helsingør 22,1 25,3 26,6 24,0 32 16 7 1 8 
Roskilde 6,9 9,5 10,3 8,7 22 10 6 5 1 
Lolland-Falster 5,9 7,5 8,0 7,0 6 5 - - 1 
Fyn 13,7 17,4 19,0 15,9 32 16 12 2 2 
Haderslev 22,8 28,5 29,5 27,3 37 18 13 5 1 
Ribe 15,8 20,6 21,5 19,6 35 10 11 10 4 
Århus 16,4 22,6 23,4 21,9 53 27 19 4 3 
Viborg 17,7 23,1 24,8 21,1 50 25 17 7 1 
Ålborg 21,1 26,7 28,1 25,3 64 30 17 14 3 

Hele landet 1988 18,0 23,1 24,1 22,0 395 186 109 65 35 
Hele landet 1984 20,4 25,4 27,2 23,2 446 198 132 71 45 
Hele landet 1980 17,3 21,9 23,0 20,4 378 170 117 64 27 

Tabel 2. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på stifter. 
Menighedsrådskredse med afstemning 

Opstillede kandidater Valgte kandidater 

lai t Mænd Kvinder Kvinde
pet. 

lai t Mænd Kvinder Kvinde
pet. 

Hele landet 1992 6 832 3 633 3 199 46,8 3 476 1858 1618 46,5 
København 426 203 223 52,3 215 102 113 52,6 
Helsingør 741 385 356 48,0 401 213 188 46,9 
Roskilde 422 218 204 48,3 223 115 108 48,4 
Lolland-Falster 109 55 54 49,5 50 25 25 50,0 
Fyn 562 300 262 46,6 302 158 144 47,7 
Haderslev 736 397 339 46,1 368 205 163 44,3 
Ribe 762 401 361 47,4 329 179 150 45,6 
Århus 1024 548 476 46,5 559 287 272 48,7 
Viborg 935 528 407 43,5 452 260 192 42,5 
Ålborg 1 115 598 517 46,4 577 314 263 45,6 

Hele landet 1988 8 082 4 428 3 654 45,2 3 920 2 172 1 748 44,6 
Hele landet 1984 9 358 5 361 3 997 42,7 4 285 2 574 1711 39,9 
Hele landet 1980 8 280 4 936 3 344 40,4 3 663 2 273 1 390 37,9 
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Tabel 3. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på stifter. 
Menighedsrådskredse med afstemning 

Vælgere Afgivne Gyldige Brevst. Ugyldige Stem Brev- Ugyl- Pers.-
stemmer stemmer i betragt. stemmer me- stem- dig- stem-

ia l t - pet. me- heds- me-
lai t Person Nej Ja la i t Blan- An

pet. 
pct. pct. pct. 

lige ke dre 

Hele landet 1992 1222087 204020 202185 185621 31 3375 1835 913 922 16,7 1,65 0,90 91,8 
København 91140 9948 9798 8265 - 150 150 88 62 10,9 1,51 1,51 84,4 
Helsingør 189454 22808 22557 19785 4 372 251 131 120 12,0 1,63 1,10 87,7 
Roskilde 78229 13121 12966 11999 3 233 155 72 83 16,8 1,78 1,18 92,5 
Lolland-Falster 19089 3542 3505 3080 1 69 37 24 13 18,6 1,95 1,04 87,9 
Fyn 98947 15851 15662 14357 2 290 189 91 98 16,0 1,83 1,19 91,7 
Haderslev 131522 25210 24952 23000 6 363 258 117 141 19,2 1,44 1,02 92,2 
Ribe 103763 23929 23801 22320 1 444 128 62 66 23,1 1,86 0,53 93,8 
Århus 198557 28995 28733 26544 8 498 262 147 115 14,6 1,72 0,90 92,4 
Viborg 135646 29118 28902 26559 3 499 216 95 121 21,5 1,71 0,74 91,9 
Ålborg 175740 31498 31309 29712 3 457 189 86 103 17,9 1,45 0,60 94,9 

Hele landet 1988 1351916 241281 239614 215112 70 4290 1667 942 725 17,8 1,78 0,69 89,8 
Hele landet 1984 1445642 243532 241877 216122 89 5394 1655 967 688 16,8 2,21 0,68 89,4 
Hele landet 1980 1261548 195163 193831 173821 52 4504 1332 697 635 15,5 2,31 0,68 89,7 

Tabel 4. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på stifter. 
Menighedsrådskredse uden afstemning 

Antal Kandidater 

lai t Mænd Kvinder Kvinde
pet. 

Hele landet 1992 1854 13 573 6 696 6 877 50,7 
København 93 1016 479 537 52,9 
Helsingør 113 1 183 587 596 50,4 
Roskilde 296 2 131 998 1 133 53,2 
Lolland-Falster 95 621 288 333 53,6 
Fyn 202 1432 673 759 53,0 
Haderslev 125 924 490 434 47,0 
Ribe 187 1 268 652 616 48,6 
Århus 271 1 910 938 972 50,9 
Viborg 233 1503 787 716 47,6 
Ålborg 239 1585 804 781 49,3 

Hele landet 1988 1801 13 066 6 853 6 213 47,6 
Hele landet 1984 1743 12 554 6 891 5 663 45,1 
Hele landet 1980 1802 13 033 7 617 5 416 41,6 



1993:16 7 

Tabeis. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på stifter. 
Alle menighedsrådskredse 

Antal Opstillede kandidater Valgte kandidater 
1UCU5C — 

lait Mænd Kvinder Kvinde
pet. 

lai t Mænd Kvinder Kvinde
pet. 

Hele landet 1992 2 203 22 018 11070 10 948 49,7 17 049 8 554 8 495 49,8 
København 111 1609 749 861 53,5 1231 581 650 52,8 
Helsingør 145 2 066 1040 1026 49,7 1584 800 784 49,5 
Roskilde 318 2 814 1 319 1494 53,1 2 354 1 113 1241 52,7 
Lolland-Falster 101 763 363 400 52,4 671 313 358 53,4 
Fyn 234 2 135 1030 1 105 51,8 1734 831 903 52,1 
Ikderslev 162 1751 923 828 47,3 1292 695 597 46,2 
Ribe 222 2 195 1 137 1058 48,2 1597 831 766 48,0 
Århus 324 3 129 1571 1 558 49,8 2 469 1225 1244 50,4 
Viborg 283 2 639 1410 1 229 46,6 1 955 1047 908 46,4 
Ålborg 303 2 917 1528 1389 47,6 2 162 1 118 1044 48,3 

Hele landet 1988 2 196 21 148 11281 9 867 46,7 16 986 9 025 7 961 46,9 
Hele landet 1984 2 189 23 862 13 237 10 625 44,5 16 839 9 465 7 374 43,8 
Hele landet 1980 2 180 23 560 13 729 9 831 41,7 16 696 9 890 6 806 40,8 
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Tabel 6. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på provstier 

Kredse i alt 

Kredse Kandidater 

Kredse med afstemning 

I pet. af samtlige 

Opstillede Valgte Kredse Valgte 

lait Kvin
der 

K v -
pct. 

lai t Kvin
der 

K v -
pct. 

lait Kvin
der 

København 111 1609 860 53,4 1231 650 52,8 16,2 17,5 17,4 
Københavns Vor Frue 12 131 75 57,3 112 61 54,5 8,3 8,0 6,6 
Københavns Holmens 11 164 92 56,1 115 64 55,7 36,4 40,9 37,5 
Københavns Nordøstre 9 163 85 52,1 118 58 49,2 11,1 8,5 10,3 
Bispebjerg-Brønshøj 10 140 86 61,4 122 77 63,1 10,0 9,0 11,7 
Valby-Vanløse 10 179 89 49,7 131 66 50,4 10,0 9,2 10,6 
Københavns Vestre 10 120 68 56,7 103 56 54,4 - - -
Københavns Amagerbro 9 162 91 56,2 118 64 54,2 33,3 38,1 42,2 
København Amagerland 8 177 90 50,8 110 51 46,4 37,5 40,9 47,1 
Frederiksberg 10 160 91 56,9 137 77 56,2 - - -
Bomholms Vestre 11 121 47 38,8 87 34 39,1 27,3 33,3 32,4 
Bomholms Østre 11 92 46 50,0 78 42 53,8 9,1 9,0 2,4 

Helsingør 145 2 066 1026 49,7 1584 784 49,5 22,1 25,3 24,0 
Gentofte 9 141 74 52,5 112 58 51,8 22,2 20,5 17,2 
Kongens Lyngby 11 182 78 42,9 135 56 41,5 27,3 22,2 26,8 
Gladsakse-Herlev 11 156 70 44,9 138 63 45,7 9,1 7,2 4,8 
Rødovre-Hvidovre 8 137 72 52,6 115 57 49,6 12,5 13,0 10,5 
Glostmp 9 222 115 51,8 128 72 56,3 55,6 58,6 58,3 
Høje Tåstmp 9 127 53 41,7 99 39 39,4 22,2 22,2 23,1 
Ballemp-Værløse 8 143 79 55,2 101 58 57,4 37,5 43,6 37,9 
HiUerød 15 187 93 49,7 148 73 49,3 13,3 18,9 15,1 
Fredensborg 9 159 71 44,7 117 56 47,9 44,4 51,3 51,8 
Helsingør domprovsti 10 135 73 54,1 111 57 51,4 20,0 20,7 17,5 
Frederiksværk 23 262 133 50,8 192 95 49,5 26,1 32,8 30,5 
Frederiksswid 23 215 115 53,5 188 100 53,2 4,3 4,3 2,0 

Roskilde 318 2 814 1495 53,1 2 354 1241 52,7 6^ 9,5 8,7 
Lejre 25 205 102 49,8 174 82 47,1 - - -
Roskilde domprovsti 12 144 74 51,4 121 61 50,4 8,3 8,3 13,1 
Køge 23 300 146 48,7 228 107 46,9 13,0 15,4 14,0 
Ringsted-Sorø 32 258 130 50,4 221 113 51,1 6,3 11,3 10,6 
Holbæk 31 320 164 51,3 225 113 50,2 19,4 26,7 23,9 
Ods-Skippinge 21 186 103 55,4 147 83 56,5 14,3 16,3 12,0 
Kalmidtwrg 34 261 144 55,2 238 132 55,5 2,9 2,5 3,0 
Slagelse-Korsør 18 179 93 52,0 156 80 51,3 5,6 8,3 8,8 
Skælskør 33 233 133 57,1 207 113 54,6 - - -
Næstved 31 278 147 52,9 234 126 53,8 6,5 9,4 9,5 
Tiyggevælde 31 253 145 57,3 212 121 57,1 9,7 13,2 10,7 
Stege-Vordingborg 27 197 114 57,9 191 110 57,6 - - -



Kredse med afstemning 

1993:16 9 

Kredse efter listeantal 

lait 

Væl- Stem- Brev- Ugyl- Per-
— gere me- stem- dig- sonlig-
5+ pet. me- heds- stem

pet, pet. me-
pct 

Kandidater 

Opstillede 

lai t Kvin
der 

Kv.-
pct. 

Valgte 

lai t Kvin
der 

Kv.-
pct. 

18 6 7 4 1 91 140 10,9 1,51 1,51 84,4 426 223 52,3 215 113 52,6 
1 1 - - - 2 249 10,7 0,83 2,50 78,6 17 8 47,1 9 4 44,4 
4 3 1 - - 17 273 12,8 1,31 2,21 74,4 89 47 52,8 47 24 51,1 
1 1 - - - 2 818 10,3 5,17 4,14 91,4 21 12 57,1 10 6 60,0 
1 1 - - - 4 398 10,3 5,17 4,14 93,3 15 11 73,3 11 9 81,8 
1 - - 1 - 4 723 10,6 2,79 1,20 82,3 26 13 50,0 12 7 58,3 

3 2 1 24 307 7,6 0,87 1,09 79,0 84 52 61,9 45 27 60,0 
3 - 1 2 - 22 818 10,4 0,30 1,14 88,0 94 52 55,3 45 24 53,3 

3 2 _ 1 11291 15,8 3,14 1,12 93,7 63 24 38,1 29 11 37,9 
1 - 1 - - 1263 36,5 2,39 0,43 94,6 17 4 23,5 7 1 14,3 

32 16 7 1 8 189 454 12,0 1,63 1,10 87,7 741 356 48,0 401 188 46,9 
2 2 - - - 8 805 22,9 0,94 0,45 80,7 41 22 53,7 23 10 43,5 
3 2 1 - - 10 440 11,7 1,47 1,55 86,2 57 27 47,4 30 15 50,0 
1 1 - - - 2 473 12,7 0,32 0,96 90,4 16 7 43,8 10 3 30,0 
1 - - - 1 9 545 6,8 1,69 1,39 86,9 26 13 50,0 15 6 40,0 
5 2 1 - 2 41599 11,6 1,46 1,27 85,2 164 83 50,6 75 42 56,0 
2 1 - 1 12 416 9,1 0,62 1,42 75,1 40 17 42,5 22 9 40,9 
3 2 1 - - 23 399 10,5 1,46 1,22 92,0 69 36 52,2 44 22 50,0 
2 - 1 - 1 15 132 14,3 2,41 0,88 92,2 53 24 45,3 28 11 39,3 
4 1 2 - 1 33 931 11,1 1,89 0,85 89,3 101 44 43,6 60 29 48,3 
2 2 - - - 7 940 11,0 1,49 1,83 82,2 38 19 50,0 23 10 43,5 
6 3 1 - 2 21 819 13,5 2,03 1,15 93,5 122 60 49,2 63 29 46,0 
1 - - - 1 1 955 23,4 3,06 0,66 95,6 14 4 28,6 8 2 25,0 

22 10 6 5 1 78 229 16,8 1,78 1,18 92,5 422 204 48,3 223 108 48,4 

1 1 _ _ 3 886 17,8 0,72 0,58 95,0 20 12 60,0 10 8 80,0 
3 2 1 - - 13 292 15,0 2,01 1,46 91,8 68 31 45,6 35 15 42,9 
2 - - 2 - 11 296 14,7 2,41 0,42 92,2 47 22 46,8 25 12 48,0 
6 3 1 1 1 20 531 16,3 1,29 1,41 93,2 119 59 49,6 60 27 45,0 
3 1 2 - - 5 603 23,0 2,87 2,25 86,2 51 21 41,2 24 10 41,7 
1 1 - - - 204 31,9 0,00 1,54 90,6 8 4 50,0 6 4 66,7 
1 - - 1 - 5 390 12,2 2,74 1,07 94,8 20 11 55,0 13 7 53,8 

2 1 1 _ 9 981 17,0 0,94 0,71 96,0 40 17 42,5 22 12 54,5 
3 1 1 1 - 8 046 21,5 1,97 1,10 91,9 49 27 55,1 28 13 46,4 
- - - - - - - - - - - - - - - -



10 1993:16 

Tabel 6 (fortsat). Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på provstier 

Kredse i alt 

Kredse Kandidater 

Kredse med afstemning 

I pet. af samtlige 

Opstillede Valgte Kredse Valgte 

lai t Kvin
der 

Kv.-
pet. 

lai t Kvin
der 

Kv.-
pet. 

lai t Kvin
der 

Lolland-Falster 101 763 400 52,4 671 358 53,4 5,9 7,5 7,0 
Falster Østre 15 99 51 51,5 99 51 51,5 
Falster Vestre 16 163 88 54,0 116 64 55,2 25,0 29,3 29,7 
Lolland Østre 19 126 67 53,2 121 65 53,7 _ _ _ 

Maribo domprovsti 23 177 80 45,2 152 74 48,7 4,3 6,6 4,1 
Lolland Søndre 14 90 52 57,8 85 49 57,6 
Lolland Nørre 14 108 62 57,4 98 55 56,1 7,1 6,1 5,5 

Fyn 234 2135 1 105 51,8 1734 903 52,1 13,7 17,4 15,9 
Langeland 18 136 76 55,9 114 66 57,9 - -
Ærø 6 52 33 63,5 41 26 63,4 16,7 22,0 15,4 
Svendborg 21 194 101 52,1 166 84 50,6 23,8 28,9 25,0 
Nyborg 20 161 79 49,1 125 61 48,8 15,0 23,2 19,7 
Kerteminde 18 146 74 50,7 127 67 52,8 11,1 11,0 14,9 
Odense Skt. Knud 12 215 101 47,0 147 71 48,3 41,7 44,2 45,1 
Hjallese 25 259 112 43,2 228 99 43,4 4,0 4,4 4,0 
Ringe 19 160 86 53,8 132 68 51,5 15,8 16,7 11,8 
Fåborg 23 193 107 55,4 159 83 52,2 13,0 15,1 9,6 
Assens 26 218 125 57,3 178 104 58,4 15,4 21,3 21,2 
Middelfart 20 197 94 47,7 144 70 48,6 15,0 16,7 18,6 
Bogense 26 204 117 57,4 173 104 60,1 7,7 11,0 9,6 

Haderslev 162 1751 828 47,3 1292 597 46,2 22,8 28,5 27,3 
Hedensted 34 294 156 53,1 230 122 53,0 11,8 14,8 13,1 
Vejle 23 268 118 44,0 192 85 44,3 26,1 34,4 30,6 
Frederieia 14 184 86 46,7 133 58 43,6 28,6 31,6 29,3 
Kolding 19 228 107 46,9 167 76 45,5 31,6 38,9 40,8 
Vojens-Christiansfeld 19 171 79 46,2 132 62 47,0 21,1 21,2 21,0 
Haderslev domprovsti 11 124 59 47,6 88 36 40,9 18,2 26,1 25,0 
Åbenrå 20 205 94 45,9 165 73 44,2 15,0 20,6 21,9 
Søndeiborg 22 277 129 46,6 185 85 45,9 36,4 41,1 41,2 

Ribe 222 2195 1058 48,2 1597 766 48,0 15,8 20,6 19,6 
Tønder 23 197 84 42,6 164 67 40,9 8,7 7,9 7,5 
Tøminglen 24 216 109 50,5 163 83 50,9 12,5 14,1 12,0 
Ribe domprovsti 21 197 107 54,3 147 73 49,7 14,3 19,7 20,5 
Skast 26 316 151 47,8 233 119 51,1 19,2 27,0 24,4 
Varde 24 255 130 51,0 171 81 47,4 8,3 15,2 14,8 
Skjern 28 323 134 41,5 187 82 43,9 32,1 36,4 34,1 
Ringkøbing 26 213 103 48,4 174 81 46,6 11,5 13,8 12,3 
Malt 32 315 161 51,1 234 118 50,4 15,6 22,6 21,2 
Brande 18 163 79 48,5 124 62 50,0 16,7 24,2 25,8 
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Kredse med afstemning 
r 

Kredse efter listeantal 

lait 

Væl- Stem- Brev- Ugyl- Per-
gere me- stem- dig- sonlig-

4 5+ pet. me- heds- stem
pet, pet. me-

pct. 

Kandidater 

Opstillede Valgte 

lait Kvin
der 

K v -
pct. 

lai t Kvin
der 

Kv-
pct. 

6 5 - - 1 19 089 18,6 1,95 1,04 87,9 109 54 49,5 50 25 50,0 

4 3 - - 1 14 395 17,4 1,32 0,96 86,8 81 43 53,1 34 19 55,9 

1 1 - - - 4 514 20,4 3,69 1,41 89,9 18 4 22,2 10 3 30,0 

1 1 - - - 180 66,1 1,68 - 95,0 10 7 70,0 6 3 50,0 

32 16 12 2 2 98 947 16,0 1,83 1,19 91,7 562 262 46,6 302 144 47,7 

1 _ 1 _ _ 2 651 21,8 4,33 0,52 98,8 16 8 50,0 9 4 44,4 
5 4 1 - - 15 290 12,9 1,42 2,14 95,3 72 35 48,6 48 21 43,8 
3 2 - 1 - 12 044 14,9 2,45 1,12 88,6 49 20 40,8 29 12 41,4 
2 - 2 - - 2 625 27,0 2,68 1,41 84,2 28 14 50,0 14 10 71,4 
5 2 2 - 1 32 617 8,0 1,68 2,03 87,9 125 56 44,8 65 32 49,2 
1 1 - - - 3 052 14,9 0,88 1,10 97,6 18 9 50,0 10 4 40,0 
3 2 1 - - 3 089 26,2 0,37 1,61 93,6 32 14 43,8 22 8 36,4 
3 2 1 - - 5 571 21,5 2,51 0,67 94,9 45 22 48,9 24 8 33,3 
4 1 3 - - 11263 21,2 3,02 0,63 95,1 71 36 50,7 38 22 57,9 
3 2 1 - - 4 886 46,9 0,74 0,70 87,0 62 28 45,2 24 13 54,2 
2 - - 1 1 5 859 17,9 0,38 0,38 95,3 44 20 45,5 19 10 52,6 

37 18 13 5 1 131 522 19,2 1,44 1,02 92,2 736 339 46,1 368 163 44,3 
4 2 2 - - 8 498 41,8 1,89 0,53 90,7 79 36 45,6 34 16 47,1 
6 2 4 - - 24 802 13,9 1,48 1,39 92,7 121 48 39,7 66 26 39,4 
4 3 1 - - 14 006 19,3 0,92 0,92 96,0 80 37 46,3 42 17 40,5 
6 3 2 1 - 25 128 12,3 1,33 1,00 91,9 118 55 46,6 65 31 47,7 
4 3 - 1 - 4 215 31,4 2,12 0,45 97,4 55 24 43,6 28 13 46,4 
2 - 1 1 - 11316 15,5 1,02 0,45 93,1 50 27 54,0 23 9 39,1 
3 1 1 1 - 17 139 21,2 1,35 1,07 88,1 71 35 49,3 34 16 47,1 
8 4 2 1 1 26 418 21,5 1,48 1,44 92,2 162 77 47,5 76 35 46,1 

35 10 11 10 4 103 763 23,1 1,86 0,53 93,8 762 361 47,4 329 150 45,6 
2 2 - - - 1 157 46,7 1,11 0,74 97,6 28 11 39,3 13 5 38,5 
3 - 2 1 - 4 617 36,7 1,18 0,77 96,3 61 31 50,8 23 10 43,5 
3 - 1 - 2 8 763 20,0 1,66 0,97 96,6 70 43 61,4 29 15 51,7 
5 1 2 1 1 27 799 13,3 0,98 0,38 90,4 123 51 41,5 63 29 46,0 
2 - - 2 - 13 846 24,5 2,10 0,35 92,9 71 35 49,3 26 12 46,2 
9 4 3 1 1 12 847 40,2 2,90 0,39 94,3 187 75 40,1 68 28 41,2 
3 1 1 1 - 5 543 27,7 1,96 0,59 86,3 59 31 52,5 24 10 41,7 
5 1 2 2 - 19 307 21,2 1,69 0,56 95,1 99 54 54,5 53 25 47,2 
3 1 - 2 - 9 884 21,1 1,58 0,77 97,3 64 30 46,9 30 16 53,3 
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Tabel 6 (fortsat). Menighedsrådsvalgene 10. november 1992 opgjort på provstier 

Kredse i alt 

Kredse Kandidater 

Kredse med afstemning 

I pet. af samtlige 

Opstillede Valgte Kredse Valgte 

lait Kvin
der 

K v -
pct. 

lai t Kvin
der 

K v -
pct. 

lai t Kvin
der 

Århus 324 3129 1558 49,8 2 469 1244 50,4 16,4 22,6 21,9 
Them-Nr. Snede-Brædstmp 18 154 82 53,2 121 61 50,4 5,6 6,6 4,9 
Horsens-Gedved 21 226 110 48,7 179 87 48,6 9,5 12,8 6,9 
Skanderborg-Odder 21 171 80 46,8 156 73 46,8 14,3 16,0 15,1 
Samsø-Tmiø 6 44 27 61,4 37 24 64,9 16,7 16,2 20,8 
Århus Søndre 18 251 116 46,2 191 92 48,2 38,9 45,0 47,8 
Århus domprovsti 12 203 89 43,8 141 69 48,9 58,3 67,4 66,7 
Århus Nordre 26 320 147 45,9 236 107 45,3 23,1 30,9 28,0 
Ebeltoft-Rosenholm-Rønde 23 204 109 53,4 153 83 54,2 17,4 20,9 18,1 
Grenå-Nr.Djurs 22 190 91 47,9 145 70 48,3 13,6 19,3 21,4 
Rougsø-Sønderhald-Midtdjurs 25 188 109 58,0 164 95 57,9 16,0 18,9 21,1 
Mariager-Nørhald 24 171 87 50,9 151 78 51,7 8,3 9,9 9,0 
Hobro-Purhus 20 170 85 50,0 134 68 50,7 5,0 11,2 10,3 
Randers-Hadsten 25 246 121 49,2 205 101 49,3 12,0 17,1 19,8 
Frijsenborg 31 249 138 55,4 207 111 53,6 9,7 12,6 11,7 
Silkeborg-Ry mv. 32 342 167 48,8 249 125 50,2 18,8 24,5 24,0 

Viborg 283 2 639 1229 46,6 1955 908 46,4 17,7 23,1 21,1 
Ikast 17 195 83 42,6 130 53 40,8 29,4 37,7 45,3 
Herning 25 345 142 41,2 202 92 45,5 56,0 66,3 60,9 
Avlum 20 220 98 44,5 136 59 43,4 45,0 47,8 50,8 
Holstebro 26 278 125 45,0 202 88 43,6 23,1 27,2 25,0 
Lemvig 24 207 88 42,5 157 63 40,1 16,7 18,5 19,0 
Salling 33 235 123 52,3 207 111 53,6 3,0 3,4 4,5 
Skive-Fjends 25 242 117 48,3 174 80 46,0 12,0 20,7 13,8 
Viborg 19 196 86 43,9 147 60 40,8 15,8 23,1 18,3 
Bjerringbro-Hvorslev-Tjele 36 257 121 47,1 227 109 48,0 5,6 7,0 6,4 
Sydvesthimmerland 27 207 110 53,1 169 91 53,8 3,7 4,7 6,6 
Vesthinunerland 31 257 136 52,9 204 102 50,0 6,5 9,3 7,8 

Ålborg 303 2 917 1389 47,6 2162 1044 48,3 21,1 26,7 25,3 
Morsø 33 252 119 47,2 207 102 49,3 3,0 6,8 4,9 
Sydthy 23 200 90 45,0 133 60 45,1 30,4 36,1 30,0 
Thisted 30 266 124 46,6 197 92 46,7 26,7 31,0 32,6 
Hanherred 26 236 111 47,0 166 75 45,2 15,4 16,9 18,7 
Ålborg Nordre 13 178 78 43,8 121 50 41,3 46,2 45,5 40,0 
Ålborg Budolfi 10 164 86 52,4 117 59 50,4 40,0 42,7 40,7 
Ålborg Søndre 18 173 89 51,4 149 78 52,3 11,1 14,8 14,1 
Støvring 25 208 103 49,5 167 87 52,1 16,0 20,4 17,2 
Hadsimd 27 223 107 48,0 177 85 48,0 7,4 7,3 7,1 
Sæby 25 251 120 47,8 183 84 45,9 36,0 40,4 41,7 
Brønderslev 29 254 130 51,2 198 104 52,5 10,3 15,2 14,4 
Hjørring 24 304 148 48,7 191 102 53,4 37,5 49,2 47,1 
Frederikshavn 20 208 84 40,4 156 66 42,3 25,0 34,6 34,8 
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Kredse efter listeantal 

lait 

Væl- Stem- Brev- Ugyl- Per-
— gere me- stem- dig- sonlig-
5+ pet. me- heds- stem

pet, pet. me-
pet. 

Kandidater 

Opstillede Valgte 

lait Kvin
der 

Kv.-
pet. 

lai t Kvin
der 

Kv.-
pct. 

53 27 19 4 3 198 557 14,6 1,72 0,90 92,4 1024 476 46,5 559 272 48,7 
1 - . 1 - 1904 28,6 0,92 0,74 93,5 20 8 40,0 8 3 37,5 
2 1 1 - - 11991 10,7 1,79 0,78 91,3 47 18 38,3 23 6 26,1 
3 2 1 _ - 5 423 18,1 0,41 1,02 92,2 38 17 44,7 25 11 44,0 
1 1 - - - 431 36,7 4,43 1,90 95,6 11 7 63,6 6 5 83,3 
7 5 2 - - 35 753 12,8 1,16 1,09 90,7 137 65 47,4 86 44 51,2 
7 4 2 1 - 38 115 11,2 1,65 1,36 89,2 155 66 42,6 95 46 48,4 
6 1 5 - - 28 446 13,2 0,82 1,06 88,6 132 56 42,4 73 30 41,1 
4 1 3 - - 7 644 23,2 1,75 0,85 96,0 69 36 52,2 32 15 46,9 
3 2 - - 1 11470 13,5 2,71 0,52 97,0 51 23 45,1 28 15 53,6 
4 4 - - - 5 286 22,8 1,66 0,66 98,0 50 29 58,0 31 20 64,5 
2 _ 1 1 - 2 543 23,6 2,16 0,50 97,3 34 15 44,1 15 7 46,7 
1 _ - - 1 6 874 19,6 4,83 0,59 92,6 32 13 40,6 15 7 46,7 
3 1 2 - - 14 373 10,4 3,69 1,75 94,9 61 30 49,2 35 20 57,1 
3 2 1 - 7 117 22,0 1,91 0,70 95,2 58 34 58,6 26 13 50,0 
6 3 1 1 1 21 187 18,4 1,26 0,46 93,3 129 59 45,7 61 30 49,2 

50 25 17 7 1 135 646 21,5 1,71 0,74 91,9 935 407 43,5 452 192 42,5 
5 1 3 1 - 19 655 20,4 1,60 0,97 97,8 99 45 45,5 49 24 49,0 

14 9 4 1 - 41358 18,3 1,54 0,98 96,9 258 100 38,8 134 56 41,8 
9 6 3 - - 11014 33,9 1,44 0,80 96,8 140 64 45,7 65 30 46,2 
6 4 2 - - 15 818 29,2 2,10 0,46 90,8 109 48 44,0 55 22 40,0 
4 3 1 - - 5 428 28,2 1,44 1,11 93,7 61 25 41,0 29 12 41,4 
1 - 1 - - 785 45,5 3,92 0,56 97,2 21 10 47,6 7 5 71,4 
3 - 1 2 - 15 017 19,4 1,27 0,41 95,3 84 35 41,7 36 11 30,6 
3 - 1 2 - 14 912 13,1 2,51 0,46 85,1 75 35 46,7 34 11 32,4 
2 1 - 1 - 3 751 23,0 2,08 0,35 - 33 14 42,4 16 7 43,8 
1 - 1 - - 1 832 20,8 1,31 1,31 93,9 13 10 76,9 8 6 75,0 
2 1 - - 1 6 076 19,8 1,91 0,33 95,0 42 21 50,0 19 8 42,1 

64 30 17 14 3 175 740 17,9 1,45 0,60 94,9 1115 517 46,4 577 264 45,8 
1 - - 1 - 6 270 12,7 2,00 0,75 90,0 32 13 40,6 14 5 35,7 
7 4 1 2 - 8 114 32,3 2,63 0,65 97,3 104 41 39,4 48 18 37,5 
8 4 2 1 1 13 608 20,7 1,70 0,64 93,4 127 60 47,2 61 30 49,2 
4 2 2 - - 4 380 24,8 1,19 0,37 97,9 54 26 48,1 28 14 50,0 
6 4 1 - 1 15 841 25,4 1,17 0,60 95,5 107 46 43,0 55 20 36,4 
4 - 2 2 22 134 11,7 1,24 1,27 90,6 77 51 66,2 50 24 48,0 
2 1 - 1 - 8 355 10,6 1,13 0,91 97,9 41 20 48,8 22 11 50,0 
4 4 - - - 10 863 13,3 0,97 0,76 93,6 53 23 43,4 34 15 44,1 
2 2 - - - 1 319 41,4 0,55 0,55 97,2 24 11 45,8 13 6 46,2 
9 6 2 1 - 18 446 19,9 2,15 0,41 98,4 138 70 50,7 74 35 47,3 
3 - 2 1 - 11687 19,7 0,91 0,39 93,8 68 32 47,1 30 15 50,0 
9 1 4 3 1 35 981 16,5 1,32 0,47 93,4 192 86 44,8 94 48 51,1 
5 2 1 2 - 18 742 14,8 0,98 0,47 96,3 98 38 38,8 54 23 42,6 
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Tabel 7. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992. 
Valgte kandidaters aldersfordeling. Hele landet 

Mænd Kvinder lait 

Under 30 år 175 213 388 
30-39 år 893 948 1841 
40-49 år 2258 2743 5001 
50-59 år 2714 2688 5402 
60-69 år 2077 1569 3646 
70 år og derover 439 332 771 

lait 8556 8493 17049 

Gnsntl. alder 53,3 51,5 52,4 

Anm. Aldersfordelingen er opgjort ud fra beslutningsprotokollernes oplysninger 
om CPR-numre. Pga. fejl i CPR-numrene stemmer antallet af opstillede og 
valgte kandidater, fordelt på mænd og kvinder, ikke helt med de i foregående 
tabeller og i teksten anførte tal. 

Tabel 8. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992. 
Opstillede kandidaters aldersfordeling opgjort på stifter 

Køben Hel Ros-Lolland Fyn Hader Ribe Århus Viborg Ålborg Hele 
havn singør kilde Falster slev 

Viborg Ålborg 
landet 

pci. Mænd 
Under 30 år 7,9 3,2 1,8 0,3 1,5 2,0 2,3 4,0 2,9 2,8 2,9 
30-39 år 14,3 9,1 10,3 8,3 8,9 10,4 10,1 11,2 13,8 12,5 11,1 
40-49 år 22,7 24,8 25,6 30,6 28,5 30,7 28,8 26,8 28,4 25,5 27,0 
50-59 år 22,2 32,1 29,7 28,7 31,7 32,9 33,7 29,8 32,6 29,2 30,6 
60-69 år 21,5 23,4 27,9 26,4 24,1 20,5 22,8 23,6 18,1 24,5 23,2 
70 år og derover 11,4 7,3 4,6 5,8 5,4 3,5 2,3 4,7 4,2 5,6 5,2 

lait 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Absolutte tal 748 1039 1326 363 1028 921 1 138 1569 1406 1525 11 063 

Gnsntl. alder 52,1 53,7 53,7 54,1 53,5 52,2 52,4 52,2 51,2 52,8 52,7 

put. Kvinder 
Under 30 år 8,2 3,3 2,2 1,8 1,8 3,0 1,8 3,7 3,0 2,3 3,1 
30-39 år 13,4 7,7 9,7 8,5 11,1 11,1 13,3 12,2 16,4 15,5 12,2 
40-49 år 25,4 32,6 32,9 31,5 34,2 32,0 32,2 32,9 33,5 31,4 32,1 
50-59 år 20,4 30,3 30,4 31,0 33,4 34,7 34,6 29,2 32,3 30,5 30,7 
60-69 år 19,9 20,8 21,1 22,3 16,2 16,3 16,3 18,8 13,5 17,2 18,0 
70 år og derover 12,7 5,3 3,6 5,0 3,3 2,9 1,8 3,1 1,3 3,0 3,9 

lait 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Absolutte tal 861 1027 1488 400 1 107 830 1057 1560 1233 1392 10 955 

Gnsntl. alder 52,1 52,5 52,1 52,8 51,1 50,8 50,6 50,7 49,2 50,4 51,1 

Se anm. til tabel 7. 
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Tabel 9. Menighedsrådsvalgene 10. november 1992. 
Valgte kandidaters aldersfordeling opgjort på stifter 

Køben Hel Ros- Lolland Fyn Hader Ribe Århus Viborg Ålborg Hele 
havn singør kilde Falster 

Fyn 
slev landet 

Mænd 
Under 30 år 7,2 2,3 1,3 0,0 1,0 1,4 1,3 2,4 1,8 2,1 2,0 
30-39 år 14,4 8,9 10,2 7,3 8,6 8,5 7,8 10,5 13,9 11,9 10,4 
40-49 år 22,3 24,9 25,2 28,4 26,7 29,0 28,5 27,1 28,1 24,5 26,4 
50-59 år 24,2 32,6 29,3 30,7 33,0 35,6 34,9 31,2 33,6 30,8 31,7 
60-69 år 20,9 24,3 29,2 27,5 25,4 21,8 25,0 24,5 18,7 25,3 24,3 
70 år og derover 11,0 7,1 4,7 6,1 5,3 3,7 2,5 4,4 3,9 5,4 5,1 

lait 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Absolutte tal 583 800 1119 313 830 694 833 1223 1044 1117 8 556 

Gnsntl. alder 52,2 54,1 54,1 54,8 54,0 53,1 53,4 52,9 51,6 53,3 53,3 

Kvinder 
Under 30 år 6,9 3,1 1,7 1,7 1,5 2,2 1,0 3,4 2,3 1,8 2,5 
30-39 år 12,5 7,0 9,1 8,4 10,3 8,9 12,4 11,7 15,4 13,7 11,2 
40-49 år 26,1 32,4 33,7 31,0 33,6 32,9 32,1 32,4 33,9 32,0 32,3 
50-59 år 20,2 31,3 30,8 32,4 34,3 36,1 35,2 30,3 34,1 31,8 31,6 
60-69 år 20,5 20,2 21,6 21,2 17,4 16,9 17,7 19,3 13,1 17,5 18,5 
70 år og derover 13,7 6,1 3,2 5,3 2,9 3,0 1,6 2,9 1,2 3,3 3,9 

lait 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Absolutte tal 648 784 1235 358 904 598 764 1246 911 1045 8 493 

GnsntL alder 52,8 52,8 52,3 52,9 51,4 51,5 51,1 51,0 49,5 50,9 51,5 

Se anm. til tabel 7. 
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